
1 Jaký orgán je v dialogu? Jaké má pacient potíže? http://mluvtecesky.net/cs/courses/a2/12/3/1 

1. _________________, _________________________ 

2. _________________, _________________________ 

3. _________________, _________________________ 

4. _________________, _________________________ 

5. _________________, 

2 Make a dialogue. Number the sentences. http://mluvtecesky.net/cs/courses/a1/14/2/4 

Doktor: Dobrý den, pane Blažeji. Co potřebujete?  

 Doktor: Aha, a měřil jste si teplotu?  

 Doktor: Na shledanou. 

 Doktor: Otevřete ústa. Hm, to není dobré. Máte silnou angínu.  

 Doktor: Tak tady máte recept na antibiotika. A za týden přijďte na kontrolu!  

 Doktor: To určitě ne. Musíte zůstat doma, ležet a hodně pít. Nemáte na něco alergii?  

 Pan Blažej: Ano, mám 38, 2.  

 Pan Blažej: Dobrý den, pane doktore. Je mi už třetí den špatně. Bolí mě v krku a nemůžu jíst.  

 Pan Blažej: Dobře, děkuju. Na shledanou.  

 Pan Blažej: Ne, nemám.  

 Pan Blažej: Takže zítra nemůžu jít od práce?  

3 Otázky. Je to pravda? 

1. Pan Blažej má horečku.   ANO × NE 

2. Pan Blažej nemá problém s jídlem.   ANO × NE 

3. Doktor říká, že pan Blažej musí jíst pomeranče.   ANO × NE 

4. Doktor říká, že pan Blažej nesmí jít do práce.   ANO × NE 

5. Pan Blažej musí přijít zítra na kontrolu. ANO × NE 

4 Fill in the gaps 

kašel, teplotu, chuť, zvracím, přivádí, rýmu, přijdete, potíže, žízeň, krku, zůstat, průjem 

Lékařka: Dobrý den, pane Nováku. Co vás sem (1) _______________ ? 

Pacient: Dobrý den, paní doktorko. Bolí mě v (2) _______________, mám (3) _______________ — 

pořád smrkám — a taky mám (4) _______________, celý den kašlu. 

Lékařka: Máte (5) _______________ ?  

Pacient: Ano, ráno jsem měl 37,8. 

Lékařka: Máte ještě další (6) _______________ ? 

Pacient: Ano, nemám (7) _______________ k jídlu — nejedl jsem normální jídlo už dva dny. Když 

něco sním, hned (8) _______________. 

Lékařka: Máte průjem, nebo zácpu? 

http://mluvtecesky.net/cs/courses/a2/12/3/1
http://mluvtecesky.net/cs/courses/a1/14/2/4


Pacient: (9) _______________, chodím na záchod tak dvakrát za hodinu. 

Lékařka: Pijete? 

Pacient: Ano, mám pořád velkou (10) _______________. 

Lékařka: Jak dlouho máte ty potíže? 

Pacient: Od včerejška. 

Lékařka: Dobře, bude to asi nějaká viróza, musíte (11) _______________ tři dny doma a v pátek (12) 

_______________ na kontrolu. 

Pacient: Děkuju. 

5 Fill in the suitable adjective. 

virová, recidivující, infekční, vrozená (congenital), nevyléčitelná (incurable), vyléčitelná, dlouhodobá 

(long-term), smrtelná (terminal), zhoubná (malignant) 

1. Nemoc, která trvá dlouhou dobu. – ____________________________ nemoc (lasts) 

2. Nemoc, která se nemůže vyléčit. – ____________________________ nemoc 

3. Nemoc, při které má pacient nádor (tumor). – ____________________________ nemoc 

4. Nemoc, kterou je možné vyléčit. – ____________________________ nemoc 

5. Nemoc, která se často opakuje. – ____________________________ nemoc 

6. Nemoc, se kterou pacient zemře. – ____________________________ nemoc 

7. Nemoc, kterou může lehko dostat někdo jiný. – ____________________________ nemoc 

8. Nemoc, kterou způsobuje virus. – ____________________________ nemoc (causes) 

9. Nemoc, kterou má člověk od narození. – ____________________________ nemoc 

6 Match adjectives with nouns 

1. duševní 

2. lehká 

3. nejistá 

4. plané 

5. zdravotní 

A. choroba 

B. neštovice 

C. porucha 

D. potíže 

E. prognóza 

 

7 Match questions with answers 

1. Jak vám můžu pomoct? 

2. Co se děje? 

3. Jak se dnes cítíte? 

4. Jak dlouho máte ty potíže? 

5. Kdy to začalo? 

6. Jak to začalo? 

7. Je to teď lepší, nebo horší? 

8. Máte nějaké další potíže? 

 

 

A. Hledám doktora Nováka, víte, kde je? 

B. Nevím, asi omdlím (faint). 

C. Ještě jsem takový slabý, ale už to nebolí. 

D. Asi dva měsíce, nevím přesně. 

E. Minulý týden v sobotu. 

F. Byli jsme na party a trochu jsem pil. 

G. Je to stejné. 

H. Ne, jenom tu bolest hlavy. 


